La conexión entre la justicia y el derecho en Santo Tomás es muy directa: es manifiesto que el derecho es objeto de la justicia y supone la preexistencia de algo debido⁶⁶¹. Para Santo Tomás una cosa puede ser debida a una persona de dos maneras: la primera, desde el punto de vista de la naturaleza misma de la cosa (derecho natural) y, la segunda, por convención o común acuerdo (derecho positivo)⁶⁶².

⁶⁵⁵ Tomás de Aquino: *Summa Theologica* II-II q. 117, a. 1, co: “Possumus autem bene et male uti non solum his quae intra nos sunt, puta potentiis et passionibus animae, sed etiam his quae extra nos sunt, scilicet rebus huius mundi concessis nobis ad sustentationem vitae. Et ideo, cum bene uti his rebus pertineat ad liberalitatem, consequens est quod liberalitas virtus sit”.

⁶⁵⁶ Tomás de Aquino: *Summa Theologica*, II-II q. 30 a. 4 co. Respondeo dicendum quod aliqua virtus potest esse maxima dupliciter, uno modo, secundum se; alio modo, per comparisonem ad habentem. Secundum se quidem misericordia maxima est. Pertinet enim ad misericordiam quod alii effundat; et, quod plus est, quod defectus aliorum sublevet; et hoc est maxime superioris. Unde et misereri ponitur proprium Deo, et in hoc maxime dicitur eius omnipotentia manifestari. Sed quoad habentem, misericordia non est maxima, nisi ille qui habet sit maximus, qui nullum supra se habeat, sed omnes sub se. Ei enim qui supra se aliquem habet maius est et melius coniungi superiori quam supplere defectum inferioris. Et ideo quantum ad hominem, qui habet Deum superiorem, caritas, per quam Deo unitur, est potior quam misericordia, per quam defectus proximorum supplet. Sed inter omnes virtutes quae ad proximum pertinent potissima est misericordia, sicut etiam est potioris actus, nam supplere defectum alterius, in quantum huiusmodi, est superioris et melioris.

⁶⁵⁷ *Dependent Rational Animals*, cit. p. 111.

⁶⁵⁸ *Dependent Rational Animals*, cit. p. 93.

⁶⁵⁹ *Dependent Rational Animals*, cit. p. 109.

⁶⁶⁰ *Dependent Rational Animals*, cit. p.93.

⁶⁶¹ Tomás de Aquino: *Summa Theologica*, II-II q. 57, a. 1, co.

⁶⁶² Tomás de Aquino: *Summa Theologica*, II-II q. 57, a. 2, co: “Dupliciter autem potest alicui homini aliquid esse adaequatum. Uno quidem modo, ex ipsa natura rei (...) et hoc vocatur ius naturale. Alio modo aliquid est adaequatum vel commensuratum alteri ex conducto, sive ex communi placito (...) et hoc dicitur ius positivum”. II-II q. 57, a. 2, ad 2: “Si aliquid de se repugnantiam habeat ad ius naturale, non potest voluntate humana fieri iustum”.